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Supplerende notat vedr. sagen om strategiske uddannelsessatsninger 
 
På forretningsudvalgets møde den 12. juni 2012 blev der i forbindelse med drøftelse af 
sagen om ”Den regionale praktikpladsenhed” og ”Jobs med uddannelsesperspektiv” 
spurgt til forventede resultater af indsatsen, regnet i personer.   
 
”Den regionale praktikpladsenhed” 
”Den regionale praktikpladsenhed” skal arbejde for, at der er praktikpladser til alle 
unge i hovedstadsregionen, der ønsker at gennemføre en erhvervsfaglig uddannelse. 
Konkret skal indsatsen øge antallet af godkendte uddannelsespladser i hovedstadsregi-
onen med 1000 samt skaffe 2500 ekstra uddannelsesaftaler enten i form af ordinære 
praktikaftaler, ny mesterlære eller korte uddannelsesaftaler og kombinationsaftaler.  
Regionsrådet har afsat 12. mio. kr. over de næste tre år til indsatsen.  
 
På baggrund af ovenstående tal vil ”den regionale praktikpladsenhed” arbejde på at op 
til 2500 flere unge i løbet af de næste tre år har fået en uddannelsesaftale, som mulig-
gør at de gennemfører deres ønskede uddannelse. Med et budget på 12 millioner vil 
det således koste regionen 4800 kr. per uddannelsesaftale/person. 
 
De 1000 nye godkendte uddannelsespladser vil samtidig være en langsigtet investe-
ring, der vil øge de unges mulighed for at få uddannelsesaftale.  
 
”Jobs med uddannelsesperspektiv” 
”Jobs med uddannelsesperspektiv” har til formål at udvikle og afprøve en fleksibel 
uddannelsesmodel, der med udgangspunkt i praksiserhvervede kompetencer kan moti-
vere unge fra nye målgrupper til at tilegne sig en erhvervsuddannelse. 
 
Initiativet målrettes de unge, som er i risiko for at havne i restgruppen. Region Hoved-
stadens restgruppe udgjorde i 2011 19 % af samtlige 18-22-årige, hvilket svarer til 
knap 19.000 unge i Region Hovedstaden. 
 



   Side 2 

 

Administrationen er i dialog med seks kommuner om deltagelse i projektet. I disse 
kommuner udgjorde restgruppen i 2011 20,8 %, hvilket svarer til ca. 3.000 unge 18-
22-årige uden igangværende eller afsluttet ungdomsuddannelse.  
 
300 unge med risiko for at havne i restgruppen forventes at deltage i projektet, 
hvilket svarer til et fald i restgruppen til 15 % i de deltagende kommuner i 2015. Med 
et samlet budget på 12 mio. kr. vil det koste regionen 40.000 kr. per ung i ”job med 
uddannelsesperspektiv”. 
 
De unge forventes bl.a. rekrutteret fra gruppen af unge på kontanthjælp. Administrati-
onen vurderer, at rekrutteringen af unge herfra også kan bidrage til et fald på 15 % i 
andelen af unge på kontanthjælp. Det svarer til 58 unge.  
 
 


